
Stand : 31.12.2024

Name und Sitz des Unternehmens : Stadtwerke Völklingen Netz GmbH

Hohenzollernstrasse 10

66333 Völklingen

Thomas Heß

Tel: 06898 / 150 - 104

Ansprechpartner : Fax : 06898 / 150 - 194

Intetrnet Adresse : www.swvk-netz.de

Vorgelagerter Übertragungs-

netzbetreiber : Amprion AG

Bundesland : Saarland
Name des grundzuständigen 

Messstellenbetreiber Stadtwerke Völklingen Netz GmbH

Stromkreislänge zum 

31.12 des Vorjahres HS

MS 

NS 

Installierte Leistung Umspg.

zum 31.12.des Vorjahres HS/MS

Ortsnetztrafos

MS/NS

Umspannebene 

MS/MS

Letztverbr. Trafos 

MS/NS

Entnommene Jahresmenge

HS

Umspg.

HS/MS

MS

Umspg.

MS/NS

NS

Anzahl der 

Entnahmestellen :

HS

Umspg.

HS/MS

MS

Umspg.

MS/NS

NS

Verluste nach Spannungsebene :

HS

Umspg.

HS/MS

MS

Umspg.

MS/NS

NS

durchschnittliche Einwohnerzahl

des Vorjahres, sofern NS-Netz

versorgte Ebene: Quelle

Angaben zum Unternehmen - Strom

Datenerhebung analog §23c EnWG
Kabellänge in km Freileitungslänge in km

0,062 0

0

244 0,2
302,1 119

Leistung in kVA

80000

83610

25000

50300

Arbeit in kWh

117.605.846

330.007

41.781.823

4.012.197

71.811.826

Stck.

0

0

50

21

25.847

Verlustenergie in kWh

0

67

geographische 

Fläche des

Netzgebiets

13

Statistisches 

Landesamt

tatsächliche Fläche

1.232.564

111.539

2.264.354

Anzahl

41.632

Fläche in km


