## Angaben zum Unternehmen - Strom

Stand: 31.12.2024

Name und Sitz des Unternehmens :			Stadtwerke Völklingen Hohenzollernstrasse 10 66333 Völklingen	
			Thomas Heß	
			Tel: 06898 / 150 - 104	
Ansprechpartner :			Fax: 06898 / 150 - 194	ļ.
Intetrnet Adresse :			www.swvk-netz.de	
Vorgelagerter Übertragungs-				
netzbetreiber :			Amprion AG	
Bundesland:			Saarland	
Name des grundzuständigen Messstellenbetreiber			Stadtwerke Völklinge	en Netz GmbH
	Datenerhebung	analog §23c		
Stromkreislänge zum	_		Kabellänge in km	Freileitungslänge i
31.12 des Vorjahres		HS	0,062	0
		MS	244	0,2
		NS	302,1	119
		1	Laiatuna in IrVA	7
Installianta Laiatung		Umana	Leistung in kVA	4
Installierte Leistung zum 31.12.des Vorjahres		Umspg. HS/MS	80000	
Zum 31.12.des Vorjanies		Ortsnetztrafos	80000	
		MS/NS	83610	
		Umspannebene		_
		MS/MS	25000	
		Letztverbr. Trafos		
		MS/NS	50300	
Entnommene Jahresmenge			Arbeit in k\	Wh
		HS	117.605.84	6
		Umspg.	0	
		HS/MS		
		MS	41.781.823	3
		Umspg. MS/NS	4.012.197	
		NS	71.811.820	6
Anzahl der Entnahmestellen :				
			Stck.	
		HS	0	
		Umspg. HS/MS	0	
		MS	50	
		Umspg. MS/NS	21	
		NS	25.847	
Verluste nach Spannungsebene :				
			Verlustenergie	in kWh
		нѕ	0	
		Umspg.	330.007	
		LIC/MC	000.001	1

MS	1.232.564
Umspg. MS/NS	111.539
NS	2.264.354

durchschnittliche Einwohnerzahl des Vorjahres, sofern NS-Netz

Anzahl
41.632

versorgte Ebene:

Fläche in km	Quelle	
	geographische	
	Fläche des	
67	Netzgebiets	
	Landesamt	
13	tatsächliche Fläche	